
BOP

10

11 de junio de 2019N.º 111

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

Número 1361/19

EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ÁVILA

recursos Humanos, economía y HacienDa

A n u n c i o

APROBACIÓN RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDAS/OS Y 
EXCLUIDAS/OS. CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE DOS TÉCNICOS DE 
ADMINISTRACIÓN GENERAL.

Se hace público, para general conocimiento, la siguiente Resolución de Presidencia 
de fecha, 6 de junio de 2019.

DECRETO

Finalizado el plazo de presentación de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes 
admitidas/os y excluidas/os, aprobada por decreto de Presidencia de 30 de abril de 2019 
y publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila núm. 85, de 6 de mayo de 2019; 
correspondiente a la convocatoria para la selección de dos técnicos de administración 
general (oferta de empelo publico de 2017) aprobada, junto con sus bases, por acuerdo 
de Junta de Gobierno de 17 de diciembre de 2018. Convocatoria y bases que fueron 
publicadas íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila y el Boletín Oficial 
de Castilla y León núm. 249, de 27 de diciembre de 2018 y con publicación en extracto en 
el Boletín Oficial del Estado núm. 29, de 2 de febrero de 2019; con corrección de errores 
publicadas en los Boletines Oficiales de la Provincia de Ávila núm. 7, de 11 de enero 
de 2019 y núm. 50, de 13 de marzo de 2019;

Examinadas las reclamaciones presentadas en plazo.

De conformidad con el contenido de las bases de la convocatoria y lo dispuesto 
en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el 
Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del 
Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Personal de los Funcionarios 
Civiles de la Administración General del Estado y en el artículo 33.1.g de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.

RESUELVO

PRIMERO: Estimar la reclamación efectuada por D.ª María Lourdes Archilla García; 
apreciando que, por error, no figuraba inicialmente en la lista provisional.



11

11 de junio de 2019N.º 111

SEGUNDO: Desestimar las siguientes reclamaciones:

– D.ª Isabel Antonio Vegas.

– D.ª Laura Antonio Vegas.

Conforme con lo dispuesto en la disposición adicional octava del Real 
Decreto 967/2014, que establece que «lo previsto en este real decreto no resulta de 
aplicación al régimen de titulaciones exigible para el ingreso en las Administraciones 
Públicas, que se regirá, en todo caso, por lo previsto en la Ley 7/2007, de 12 de abril, del 
Estatuto Básico del Empleado Público, y el resto de su normativa específica que resulte 
de aplicación.

Atendiendo a dicha regulación y dado que la convocatoria tiene por objeto el acceso a 
dos plazas de la Escala de Administración General, subgrupo A1, la titulación acreditada 
por las aspirantes (diplomatura) no resulta suficiente.

TERCERO: Aprobar de forma definitiva la lista de aspirantes admitidos y excluidos, 
cuya relación nominal se incorpora como anexo único.

CUARTO: Publicar el presente decreto, junto con la relación nominal incorporada en 
su anexo, en Boletín Oficial de la Provincia de Ávila y en el tablón de anuncios (físico) de 
la Diputación Provincial y de la sede electrónica.

QUINTO: Designar como miembros del Tribunal calificador de las pruebas de 
selección a:

Presidente: D. Virgilio Maraña Gago, Secretario General de la Diputación Provincial 
de Ávila.

Suplente: D. Pedro González García, Interventor de la Diputación Provincial 
de Ávila.

Vocal (Secretario): D. Félix Burgos López, Asesor Jurídico – Letrado de la 
Diputación Provincial de Ávila.

Suplente: D. José Miguel López del Barrio, Técnico de Administración General 
de la Diputación Provincial de Ávila.

Vocal: D. Francisco Javier Melgosa Arcos, Profesor Titular de derecho administrativo 
de la Universidad de Salamanca.

Suplente: D. Iñigo Sanz Rubiales, Catedrático de derecho administrativo de la 
Universidad de Valladolid.

Vocal: D. Alejandro Santabárbara Rupérez, Vicesecretario General de la 
Subdelegación del Gobierno – Ávila.

Suplente: D. Francisco Fontanals Piorno, Secretario General de la Subdelegación 
del Gobierno – Ávila.



BOP

12

11 de junio de 2019N.º 111

Vocal: D.ª Sara López Martín, Técnico Administración General, Delegación Territorial 
de Ávila, Junta de Castilla y León.

Suplente: D.ª Mercedes Treceño Herrero, Técnico Administración General, 
Delegación Territorial de Ávila, Junta de Castilla y León.

SEXTO: La realización del primer ejercicio comenzará el día 24 de septiembre de 2019, 
a las 11:00 horas, en las instalaciones ubicadas en la C/ Canteros, s/n 05005 – Ávila, 
edificio Fundación Cultural Santa Teresa – Universidad Católica de Ávila. Los aspirantes 
deberán presentarse provistos de bolígrafo y de documentación oficial acreditativa de su 
personalidad.

Contra la presente resolución, definitiva en vía administrativa, cabe interponer los 
siguientes recursos:

a) bien, recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, (art. 124 de 
la Ley 39/2015, de 2 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas), así como recurso contencioso-administrativo, en 
el plazo de dos meses, computados a partir del día siguiente a aquél en que se 
notifique resolución expresa del recurso de reposición, o en su defecto, en el plazo 
de seis meses computados a partir del día siguiente en que deba entenderse 
presuntamente desestimado por silencio administrativo.

b) o bien, recurso contencioso administrativo directo en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolución.

El recurso contencioso-administrativo se interpondrá ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo de Ávila, conforme lo dispuesto en los artículos 8.1, 25.1 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Todo ello, sin perjuicio 
de que pueda interponer cualquier otro recurso que estime oportuno en derecho.

Ávila, 6 de junio de 2019.
El Presidente en Funciones, Carlos García González.



13

11 de junio de 2019N.º 111

ANEXO 

Num. Apellidos, nombre DNI

1 ALONSO DEL POZO SERGIO ***2445**

2 ALONSO RUÍZ FERNANDO ***3983**

3 ANDRÉS MERCHÁN SOFÍA ***8162**

4 ARCHILLA GARCÍA MARIA LOURDES ***9597**

5 AYUSO GARZÓN MARÍA JOSÉ ***7910**

6 BÁGUENA OLIETE CARLOS ***2137**

7 BARRERA LANCIEGO ARANZAZU ***0136**

8 BARROS MARUGÁN MARÍA ISABEL ***6068**

9 BERZOSA GONZÁLEZ MARÍA DEL CARMEN ***0029**

10 BLANCO SÁNCHEZ MARÍA JOSÉ ***1584**

11 CALLEJO DE DIOS MIGUEL ÁNGEL ***1320**

12 CAMPILLO JIMÉNEZ SILVIA ***2519**

13 CARDEÑOSO LASO MARTA ***3626**

14 CEBALLOS RUIZ MARTA PATRICIA ***5858**

15 COSTA RODRÍGUEZ HÉCTOR ***0615**

16 CRESPO GARRO GREGORIO ***9715**

17 DE LA FLOR MARTÍN MARÍA SONSOLES ***2233**

18 DE LUIS SÁNCHEZ ANA ISABEL ***1486**

19 DÍAZ GONZÁLEZ ÁNGELA ***5687**

20 ESTEBAN RODRÍGUEZ MARTA ***3477**

21 FERNÁNDEZ RINCÓN JUAN ANTONIO ***5348**

22 GARCÍA JUANES JORGE ***0513**

23 GARCÍA LÓPEZ MIGUEL ÁNGEL ***0483**

24 GARCÍA RAMOS ANTONIO ENRIQUE ***1982**

25 GIRAL TORRES DAVID ***1946**

26 GÓMEZ PAREDES JOSÉ ***6540**

27 GONZÁLEZ GARCÍA-NOBLEJAS NOEMÍ ***9248**

28 GONZÁLEZ SÁNCHEZ JOSÉ ***6660**

29 GRANDE SAN ROMÁN CRISTINA ***3454**

30 GÜEMES ARNAIZ CLAUDIA ***9823**

31 GUTIÉRREZ JIMÉNO JUAN ***5569**

32 GUTIÉRREZ LÓPEZ JOSÉ ELPIDIO ***2271**

33 HERNÁNDEZ ALVEAR SONSOLES ***0854**

34 HERNÁNDEZ POLO ELOY ***1726**

35 HERRERO UÑA MARÍA DOLORES ***4851**

36 JIMÉNEZ DE TEJADA BENAVIDES MERCEDES ***6705**

37 JIMÉNEZ RODRÍGUEZ MARÍA JESÚS ***6826**

38 LEÓN GARCÍA GRACIA ALEJANDRA ***1993**

1. Lista definitiva de aspirantes ADMTIDAS/OS:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
H

XX
C

AJ
SA

C
M

6D
33

SD
XG

FJ
EF

3M
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
di

pu
ta

ci
on

av
ila

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
7 

  
 



BOP

14

11 de junio de 2019N.º 111

39 LÓPEZ DE ECHAZARRETA ALONSO ÁLVARO ***0609**

40 LÓPEZ UREÑA JAVIER ***9458**

41 MARBÁN CARRERA DAVID JESÚS ***0360**

42 MARTÍN GARCÍA FELIPE ***4355**

43 MARTÍN PARIENTE MARÍA ALEJANDRA ***7148**

44 MARTÍN ROBLEDO MARÍA JESÚS ***1474**

45 MARTÍN SÁNCHEZ ELENA ***2210**

46 MARTÍNEZ ALGARRA JESÚS ***0724**

47 MARTÍNEZ JIMÉNEZ ALBA ***1891**

48 MATA PASCUAL LUCÍA ***6520**

49 MATEO SANZ MARÍA LOURDES ***2090**

50 MATILLA DOMÍNGUEZ VIOLETA ***6551**

51 MELERO CALZADA JUAN ***9174**

52 MENESES JIMÉNEZ ANA ***0216**

53 MIRUEÑA RODRÍGUEZ MANUEL ***5538**

54 ORIHUELA VILLAMERIEL PATRICIA ***2333**

55 ORTÍZ GONZÁLEZ SOFÍA ***7165**

56 PARRILLA DE DIEGO ELENA ***0970**

57 PASCUAL GARCÍA VANESA ***2356**

58 PÉREZ LINDE MARÍA AMALIA ***4993**

59 POLO POLO LILIBETH TATIANA ***2835**

60 RAMOS ELVIRA PATRICIA ***1514**

61 RICO DEL VALLE CARMEN ***2635**

62 SAINZ GRANDE TERESA ***0128**

63 SALVADOR MARTÍN MARÍA ***7387**

64 SAN PEDRO GONZÁLEZ CARLOS ***2307**

65 SÁNCHEZ GUERRAS ISABEL ***2358**

66 SANTIAGO ROYO ASCENSIÓN ***0407**

67 SANZ HERNÁNDEZ TAMARA ***4205**

68 SERRANO FERNÁNDEZ FÉLIX ALBERTO ***6164**

69 SISAS MARUGÁN MARÍA LOURDES ***5978**

70 UBIS LUPIÓN GUADALUPE ***4963**

71 URREZ PÉREZ MARÍA ESTHER ***2288**

72 VARA SOLANA FELIPE ***9347**

73 VASCO AGUILA MARÍA JESÚS ***1966**

74 VICARIO DE CAMPOS ALICIA ***5805**

75 VICO RAMÍREZ MIGUEL ÁNGEL ***6618**

76 VIGO ÁLVAREZ MARÍA ELENA ***3749**

77 VILLAR RODRÍGUEZ JOSÉ LUIS ***3101**

Num. Apellidos, nombre DNI

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
H

XX
C

AJ
SA

C
M

6D
33

SD
XG

FJ
EF

3M
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
di

pu
ta

ci
on

av
ila

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
7 

  
 



15

11 de junio de 2019N.º 111

Num. Apellidos, nombre DNI MOTIVO

1 ANTONIO VEGAS ISABEL ***7977**
Apartado 2.1 d) de las Bases

No aporta titulación 
requerida

2 ANTONIO VEGAS LAURA ***2160**
Apartado 2.1 d) de las Bases

No aporta titulación 
requerida

3 PASTOR MÉNDEZ MIRIAM ***1640**
Apartado 2.1 d) de las Bases

No aporta titulación 
requerida

2. Lista definitiva de aspirantes EXCLUIDAS:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
H

XX
C

AJ
SA

C
M

6D
33

SD
XG

FJ
EF

3M
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

://
di

pu
ta

ci
on

av
ila

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
7 

  
 


